

---

# **DUGLEMMERDETALDRIG ApS**

Søren Nymarks Vej 6, 8270 Højbjerg

## Årsrapport for 2017

---

CVR-nr. 34 05 24 25

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 14/6 2018

Per Kirchner  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	DUGLEMMERDETALDRIG ApS Søren Nymarks Vej 6 8270 Højbjerg  CVR-nr.: 34 05 24 25 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Aarhus
<b>Bestyrelse</b>	Per Kirchner, formand Poul Thyregod
<b>Direktion</b>	Lasse Jørgensen Kjær
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er salg af oplevelser samt enhver virksomhed, som efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2017 har fokus fortsat været rettet mod intensiveret vækst af kerneforretning samt intensiveret etablering på nye markeder mere præcist Norge, som blev opstartet i 2016 og Sverige, som er opstartet i 2017.

Det er i 2017 lykkedes at øge omsætningen yderligere med 46% i forhold til 2016. Organisationsændringer samt investeringsmæssigt fokus på etablering på de Nordiske markeder, har betydet at selskabet udviser et negativt driftsresultat på kr. -2.714.601 kr., hvilket anses for værende utilfredsstillende, men dog forståeligt investeringsniveau taget i betragtning.

Selskabets strategi for 2018 fordrer fortsat investering i aktiviteterne i Norge og Sverige, mens der fokuseres på indtjeningssevne i hovedmarkedet, Danmark, gennem fortsat forbedret udbud af oplevelser og effektivisering af omkostningsniveau. Ledelsen forventer et positivt driftsresultat i 2018 og deraf en væsentlig forbedring af selskabets egenkapital.

## Kapitalberedskabet

Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen. Reetablering af selskabskapitalen forventes at ske via fremtidig indtjening.

Selskabets aktionærer har efter balancedagen ydet lån til sikring af den fortsatte drift. Der henvises til note 1 for en uddybende beskrivelse heraf.

## Usædvanlige forhold

Der er med henvisning til det retvisende billede foretaget ændring af identificerede fundamentale fejl fra 2016 vedrørende posten leverandørgæld. Den beløbsmæssige effekt på egenkapitalen 31. december 2016 udgør TDKK 680 før skat og TDKK 530 efter skat.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.463.659</b>	<b>3.331.689</b>
Personaleomkostninger	2	-5.617.787	-3.057.522
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-385.689</u>	<u>-351.737</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-2.539.817</b>	<b>-77.570</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-674.653	0
Finansielle indtægter	3	0	1.374
Finansielle omkostninger	4	<u>-74.575</u>	<u>-35.274</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-3.289.045</b>	<b>-111.470</b>
Skat af årets resultat	5	<u>574.444</u>	<u>24.000</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-2.714.601</u></b>	<b><u>-87.470</u></b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>-2.714.601</u>	<u>-87.470</u>
		<b><u>-2.714.601</u></b>	<b><u>-87.470</u></b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.124.339	921.229
Erhvervede lignende rettigheder		19.360	26.400
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>1.143.699</b>	<b>947.629</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		29.773	37.893
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>29.773</b>	<b>37.893</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	38.738	24.187
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>38.738</b>	<b>24.187</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.212.210</b>	<b>1.009.709</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		501.393	1.195.485
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		466.104	349.344
Andre tilgodehavender		92.813	194.000
Udskudt skatteaktiv	10	513.912	0
Selskabsskat		0	82.016
Periodeafgrænsningsposter		25.415	79.887
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.599.637</b>	<b>1.900.732</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>805.428</b>	<b>442.281</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.405.065</b>	<b>2.343.013</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.617.275</b>	<b>3.352.722</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		80.000	80.000
Reserve for udviklingsomkostninger		739.114	580.689
Overført resultat		-5.389.182	-2.516.156
<b>Egenkapital</b>	<b>9</b>	<b>-4.570.068</b>	<b>-1.855.467</b>
Hensættelse til udskudt skat	10	0	60.532
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>60.532</b>
Kreditinstitutter		0	6.408
Gældsbreve		1.048.680	823.680
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.693.035	2.993.524
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	78.250
Anden gæld		2.445.628	1.245.795
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.187.343</b>	<b>5.147.657</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>8.187.343</b>	<b>5.147.657</b>
<b>Passiver</b>		<b>3.617.275</b>	<b>3.352.722</b>
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

# Noter til årsregnskabet

## 1 Going concern

Årsregnskabet for DUGLEMMERDETALDRIG ApS er aflagt under forudsætning om fortsat drift. Selskabets hovedaktionær har efter regnskabsafslutningen ydet selskabet et lån på TDKK 1.000. Selskabets aktionærkreds har givet tilsagn om yderligere lån på op til TDKK 750. Det er således ledelsens forventning at, selskabet har de fornødne kreditfaciliteter til gennemføre den planlagte drift for 2018.

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	5.077.722	2.646.345
Pensioner	299.072	150.372
Andre omkostninger til social sikring	99.360	16.340
Andre personaleomkostninger	<u>141.633</u>	<u>244.465</u>
	<b><u>5.617.787</u></b>	<b><u>3.057.522</u></b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>14</b></u>	<u><b>8</b></u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>1.374</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.374</u></b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	28.471
Andre finansielle omkostninger	<u>74.575</u>	<u>6.803</u>
	<b><u>74.575</u></b>	<b><u>35.274</u></b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	-82.016
Årets udskudte skat	<u>-574.444</u>	<u>58.016</u>
	<b><u>-574.444</u></b>	<b><u>-24.000</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 6 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK	Erhvervede lignende rettigheder DKK
Kostpris 1. januar	1.876.028	35.200
Tilgang i årets løb	573.639	0
Afgang i årets løb	-476.000	0
Kostpris 31. december	1.973.667	35.200
Ned- og afskrivninger 1. januar	954.799	8.800
Årets afskrivninger	370.529	7.040
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-476.000	0
Ned- og afskrivninger 31. december	849.328	15.840
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.124.339</b>	<b>19.360</b>

## 7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	40.600
Kostpris 31. december	40.600
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.707
Årets afskrivninger	8.120
Ned- og afskrivninger 31. december	10.827
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>29.773</b>

## Noter til årsregnskabet

	2017 DKK	2016 DKK
<b>8 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	24.187	0
Tilgang i årets løb	38.738	24.187
Kostpris 31. december	62.925	24.187
Værdireguleringer 1. januar	0	0
Årets resultat	-674.653	0
Værdireguleringer 31. december	-674.653	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	650.466	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>38.738</b>	<b>24.187</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Truестory Sverige		50.000 SEK	100%	38.738	0
Truестory Norge		30.000 NOK	100%	-650.466	-579.735

## 9 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Reserve for udviklings- omkostninger DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	80.000	580.689	-1.985.811	-1.325.122
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl	0	0	-530.345	-530.345
Korrigeret egenkapital 1. januar	80.000	580.689	-2.516.156	-1.855.467
Årets udviklingsomkostninger	0	158.425	-158.425	0
Årets resultat	0	0	-2.714.601	-2.714.601
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>80.000</b>	<b>739.114</b>	<b>-5.389.182</b>	<b>-4.570.068</b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	DKK	DKK
<b>10 Udskudt skatteaktiv</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	252.000	0
Materielle anlægsaktiver	2.000	0
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-767.912	60.532
Overført til udskudt skatteaktiv	513.912	0
	<u>0</u>	<u>60.532</u>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	513.912	0
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<u>513.912</u>	<u>0</u>

# Noter til årsregnskabet

## 11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for leverandørgæld:

Bankkonto med regnskabsmæssig værdi på TDKK 500 pr. 31. december 2017

### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, med en uopsigelig lejeperiode på 15 måneder. Restforpligtelsen udgør pr. 31. december 2017 TDKK 318.



# Noter til årsregnskabet

## 12 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for DUGLEMMERDETALDRIG ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

### Fundamental fejl

Der er med henvisning til det retvisende billede foretaget ændring af identificeret fundamental fejl fra 2016 vedrørende posten leverandørgæld. Den beløbsmæssige effekt på egenkapitalen 31. december 2016 udgør TDKK 680 før skat og TDKK 530 efter skat.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

# Noter til årsregnskabet

## 12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhengige omkostninger bortset fra produktionslønninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 3-5 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

# Noter til årsregnskabet

## 12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter pantsætningskonto.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

# Noter til årsregnskabet

## 12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.